eciam oportuna fuerint, eciam si mandatum exigant magis speciale, quam presentibus literis est 

expressum: promittentes preterea pro nobis heredibus et successoribus nostris in verbo regio, nos 

ratum gratum firmum validum et stabile pro perpetuo habituros totum et quicquid per dictos nostros 

ambaxiatores oratores et commissarios septem sex quinque quatuor aut tres eorumdem, dummodo 

dictus reuerendus pater episcopus Glasguensis, Andreas dominus Avandale cancellarius noster, et Thomas 

comes de Aran, aut eorum duo de Iribus existant, actum factum communicatum tractatum conuentum 

pactum conclusumve fuerit seu quomodolibet gestum aut stabilitum in premissis aut aliquo premis- 

sorum. Datum sub nostro magno sigillo apud castrum nostrum de Edinburgh, vicesimo octauo die 

mensis Julii, anno domini millesimo iiijc sexagesimo octauo, et regni nostri octauo. — Successiue vero 

illustres nobilesque domini Andreas dominus Avandale, regni Scocie cancellarius, et Thomas comes 

de Aran, procuratores memorati serenissimi principis Jacobi Scotorum regis illustrissimi, ad hec 

specialiter per eundem constituti, sponsalia primo per verba de futuro, vice nomine et ex parte 

prefati principis Jacobi Scotorum regis illustrissimi, cum Margareta, filia nostra inclitissima, iuxta 

ritum et ecclesie consuetudinem contraxerunt, deinde vero specialis procuratorii virtute dictam Mar- 

garelam per verba de presenti iuxta patrum sancciones matrimonialiter copularunt, in animamque 

prefati principis constituentis solempniter jurantes, quod prefatus serenissimus princeps Jacobus Scotorum 
26*
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rex impedimentum seu impedimenta nuncquam prestitit (sic), quominus sponsalia 'et malrimonium 

cum prefala nostra vnigenita contracta debitum non sorciantur effectum. Cuius pretacte specialis 

commissionis tenor sequitur in hunc modum. Jacobus dei gracia rex Scotorum vniuersis et singulis, 

ad quorum noticias presentes litere peruenerint, salutem. Sciatis nos ex nostra mera et spontanea 

voluntate fecisse constituisse et ordinasse, ac per presentes facere constituere et ordinare illustres et 

nobiles nostri magni concilii dominos Andream dominum Auandalie cancellarium nostrum et Thomam 

comitem de Aran, consanguineos nostros dilectos, et eorum quemlibet in solidum nostros veros legitimos 

et indubitatos ac irrevocabiles procuratores actores factores et negociorum nostrorum gestores et nuncios 

ad hoc generales et speciales, ita quod generalitas specialitati non deroget nec econtra, et quod non 

sit melior condicio occupantis nec deterior subsequentis quoad infrascripta specialiter et eorum merita: 

dantes et concedentes dictis nostris procuratoribus ad hoc specialiter constitutis et eorum cuilibet in 

solidum nostram plenariam potestatem et mandatum speciale ad visitandum excellentissimum et poten- 

tissimum principem, Cristiernum dei gracia Dacie Swecie Norwegie Slauorum Gotorumque regem &c. 

consanguineum nostrum carissimum, et ad contrahendum nomine nostro sponsalia per verba de 

futuro et matrimonium per verba de presenti cum illustri et potenti domina, domina Mergareta, filia 

vnica dicti illustrissimi principis, in etate habili et viro matura ad matrimonium contrahendum consti

tuta, cui matrimonio, per eosdem aut eorum alterum nostro nomine ut premittitur confracto, firmiter 

stabimus et non contraueniemus durante vita nostra et dicte future coniugis nostre, ac eciam in 

animam nostram jurandi et firmiter promittendi, quod priori tempore nichil egimus fecimus aut 

diximus quod futurum matrimonium inter nos quouis pacto de jure aut de facto poterit impedire 

aut contractum de jure dissoluere, nec in futurum, faciemus donec nobis de eorum factis circa pre- 

missum matrimonium contrahendum constiterit luculenter, aut ipsos nostros procuratores in solidum 

irreuocabiliter constitutos reuocabimus, aut eisdem seu eorum alteri alium seu alios adiungemus seu 

annectemus, necnon omnia alia et singula faciendi gerendi et exercendi, que in premissis et circa 

ea necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna, eciam si talia sint, que mandatum exigunt magis 

speciale, et que nos faceremus si in premissis personaliter interesseraus. Promittentes insuper in 

verbo regio nos ratum gratum firmum et stabile habituros totum et quicquid per dictos nostros 

procuratores in solidum actum facium gestumve fuerit circa premissum matrimonium seu quomodo

libet procuratum et nuncquam contrauenire in futurum. Datum sub magno sigillo nostro apud 

Edinburgh, vicesimo octauo die mensis Julii, anno domini millesimo iiijc sexagesimo octauo, et regni 

nostri octauo. — Premissis igitur per dictos oratores nuncios et procuratores vt prefertur expeditis, 

nos Cristiernus, Dacie Swecie Norwegie &c rex, pro sacro matrimonii federe ac prefate Margarete 

filie nostre vnigenite dote et vt amor dilectio pax et amicicia animis regum firmius adhereant vberi- 

usque et efficacius inter reges et regna radicentur, consensu paritur et assensu prelatorum procerum
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ac regni nostri Norwegie nobilium prius habitis, commodo insuper ac vtriusque regis vtilitate dili

genter inspectis, in partem dotis cum Margareta, filia nostra vnigenita, memorato principi Jacobo 

Scotorum regi excellentissimo ac Margarete filie nostre, ipsius regis sponse, eorumque heredibus ac 

liberis duntaxat annuam pensionem centum marcarum sterlingorum, nobis et heredibus nostris Norwegie 

regibus pro tempore existentibus racione insularum Sodorencium et Mannie annis singulis debitam, 

concedimus tradimus et tenore presencium donamus. Omnes insuper et singulas pecuniarum summas«
dampna depredaciones et iniurias, racione pensionis prefate et occasione contractuum inter prede- 

cessores nostros olim Norwegie et Scocie reges initorum debitas, penitus remittentes ac vniuersis et 

singulis contractibus euidenciis literis et munimentis desuper factis solempniler renunciamus ac si 

de verbo in verbum de ipsis contractibus obligacionibus euidenciis literis et munimentis specifica et 

expressa presenlibus mencio facta fuisset. Promittimus eciam et pollicemur pro nobis heredibus et 

successoribus nostris Norwegie regibus contra donacionem concessionem traditionem aut renuncia- 

cionem predictas non venire nec veniri facere seu fieri permittere directe vel indirecte quouis quesito 

ingenio vel colore, renunciando preterea omni quoad hoc actioni exceptioni releuamini seu remedio 

juris canonici aut ciuilis. In complementum insuper tocius dotis promittimus pollicemur et obligamus 

nos heredes et successores nostros prefato excellentissimo principi, Jacobo Scotorum regi serenissimo, 

suisve procuratoribus in summam sexaginta millium florenorum Renentium fideliter persoluendam, de 

qua quidem summa prefatis procuratoribus decem millia florenorum predictorum ante eorum ad 

regnum Scocie de regno nostro Dacie recessum integraliter fideliterque persoluemus et de eadem 

pecunia numerata satisfaciemus expedite cum effectu. Pro summa vero quinquaginta millium flore

norum restante de summa integrali predicta nos Cristiernus Norwegie rex, de consensu et assensu 

prelalorum procerum ac maiorum regni nostri Norw egie predicti nobilium, damus concedimus 

impignoramus ac sub firma ypotheca et pignore imponimus atque ypothecamus omnes et singulas 

terras nostras insularum Orchadencium cum omnibus et singulis juribus seruiciis ac justis suis 

pertinendis nobis regali juri et predecessoribus nostris Norwegie regibus spectantibus seu quomodolibet 

spectare valentibus, tenendas et habendas totas et integras terras nostras insularum Orcliadensium 

predictarum vnacum omnibus et singulis custumis proficuis libertatibus commoditatibus ac aliis justis